CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,

EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL DE HECHO O DE DERECHO
NUMERO DE REGISTRO: 428

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
FRENTE UNITARIO DE TRABAJADORES FUT

Representante Legal: ING. JOSE FABIAN VILLAVICENCIO CANAR

Requisitoa No. Fojas Obssrvacion Cumple

1. Acredita afios de existencia, 1a? Mérito aceptado segun Resolucion Ng, CUMPLE

PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio. mediants el cual concedié e recurse de

revision presentado por |a organizacisn,

2. Ambito de accién Nacional. 1av Mérito aceptado segin Resolucidn No. CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pieno del
CPCCS-Transitorio, mediante el cual concedié el recurso de

revision presentado par |a organizacitn,

3 Acredita trayectaria. 29 Mérito aceptado segun Resclucidn M. CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 de| Pleno del
CPCCE-Transitorio, mediante ef cual concedid el recurso de

revision presaentado por la organizacisn.

4. Acradita Representatividag. 4a16 Mérita aceptade sequn Rasaolucidn No. CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio, mediante el cual concedi gl recurso de

revisién presentado por la organizacion,

5. Acredita vinculacion con la comunidad. 23a24 Mérito aceptado segan Resolucidn Na, CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pleno del

CPCCS-Transitorio, mediante sl cual concedit el recurse de

revision presy(adapgr la organizacidn,

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

Suscriben los miembros de la Comisidn Técnica Ciudadana de el

-
/ Mikaellq@ﬁ’fériguez GonzaloL'l'

Coordinadora - Deiégada del Pleno Se o - Comisionado ciudadano
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Mancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NCMBRE DEL POSTULANTE:

440

EZEQUIEL HERNANDO MORALES VINUEZA

Requisitos No. Fojas Observacién Cumpie
a} Es ecuatorianofg 8-27ad Se acredita segun la declaracion CUMFLE
juramentada,
b} Estd en goce de sus derechos politicas y de participacién determinados en el articulo 61 2rTaM Se aoredita segun |a declaracion CUMPLE
de la Conslitucicn de la Repiblica del Ecuador juramentada,
Prohlbiciones ¢ inhabilidades No. Fojas Observacién SiNe
a) Mantiene contratos con el Estado coma persona nalural, socig, representante ¢ apoderadn | 27 a 31 - F. 27 a 31: 5e acredita seqin la NG
de personas juridicas, para la ejecucion de obra publica, prestacién de sarvicio publico o 99 deciaracion juramentada.
explotacion de recursos naturales; Se acredita segun certificado obtenide de
& pagina web del SERCOP,
b} Ha recibido senlencia condenatoria ejecutoriada por defitos sancionades con pena 27 a31- | F. 27 5 31:Se acradita segun Ja declaracion NO
privativa de libertad superior a cinca afios, o par ung de los siguicntes delitos; cohecha; a8 juramentada.
enriguecimients ilicito, pecutado, concusidn, trafice de influencias, oferta de realizar trafice de F. 98: Se acredita segln certificado de
influencias, testaferrismo. lavado de activos, asociacion iliita, y delincuencia organizada antecedentas penales phitenido de la
relacionados con actos de corrupeion; pagina web del Ministerio dal Interior.
¢} Adeuda més de dos pensiones alimenticias; 2Ta i F. 27 a 31:Se acredita segin la declaracion NG
juramentada.
d} Es o ha side juez/a de la funcién judicial, juez/a de la Corle Constilygional. juezia dal FaNn F. 27 a 31:5e acredlta segdn la deciaracion NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejerasa del Consajo Nacional Elactoral, sn los ultimas juramentada.
dos afos .
a} Ha ejercida autoridad ejecutiva en gabiamos de faclo: 27aM F. 27 a 31:5e acredita segun la declaracian NO
juramentada,
f) Es migmbro activo de las Fuerzas Anmadas. dg la Policia Nagional y representante de 27ai F.27 a 31: Se acredita sagun la NG
cultos retiginsos; declaracion juramentada.
g} Maniiens obligaciones perdientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Inslituto 94-93-86- | 27 4 31: Se acredita segun la declaracion NO
Ecuatcriano de Seguridad Secial sin formula de ameglo. compensacion, acuardo o convenio 27 a3t juramentada.
de pagos; 94 - Se acredita segun certificado oblenido
de |2 pagina web del IESS,
%3 - 96 - Se acredila segun cerificado
obtenido de la pagina web del IESS.
h) Es cényuge, manliene unidn de hecho, as pariente dentro del cuarto grado de 27ad F. 27 2 31: Se acredits segdn la NGO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comisién Teécnica Giudadana de declaracién juramentada.
Seleccion; Cansejeros y Gonsejera del Consejo de Participacién Ciudadana ¥ Gontrol Social
Transitoria; y, Prosidents v Vicepresidenta de la Republica:
i) Tiena bisnes o capitales en paraisos Rscales; 27ad F. 27 a 11 Se acradita segan la NO

declaracion juramantada.
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Trunsitn‘gl‘?
1 Ha sido sentenciado por delites de lesa humanidad yo crimenes de odig: 2Fa 3 - F. 27 a 31: Se acredita segun la NG
98 declaracidn juramentada.
F. 98; Se acredita segin certficade de
antecedenles penales oblenida dela
pagina web det Ministerio del Intenor.
k] Ha incumplido medidas de rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacionadas 27ad F. 27 a 31: Se acredita segun |a NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar ¢ de género; declaracion juramentada.
1) Se encuentra en interdiceion judicial. incluidos los que hayan realizads cesion de bienes o 27adNn F. 27 a 31: 5e acredita segun la NQ
conlra quienes sa haya iniciada juicio de concurse de acreedores ¢ de quiebra, mientras no declaracion juramentada.

se rehabiliten.

m) Ha sidu sancionada/a disciplinariamente con destitucitn del cargo, con rgsolucion firme; 27ra i F. 27 a 31: Se acredita segun |a NO
daclaracion juramentada,
n} S encuentra ncursa eh alguna de las inhabiligades generales para el ingreso al servicia 27a31- F. 27 a 31: 3e acredita segin la NO 3
civil en el sector pubhco; av declaracion juramgntada.

F. 87: Se acredita segun certificade

obtenide de la pagina web del Ministeric de

Trabajo.
o) Ha sido designadofa por [0 anteriores Consejos de Padicipacion Ciudadana y Control 27ad F. 27 a 31: Se acrednta segln la NO
Social como consejeresias titulares o suplentes del Cansejo Nacianal Electoral; declaracian juramentada,
g} Ha sido designadofa en los Oltimos cinco afies, por el Consejo de Participacion Ciudadana 27ay F. 27 a 31: 5o acradita segun la NQ
y Control Social, como Comisionade Giudadano o Veedar en procesos de seleccidn de declaracion juramentada.
autaridades.
q) Los demas que determine la Constitucidn y 1a Ley. 27ad F. 27 a 31:5e acredita segin la declaracidn NO
juramentada.

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDO

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana dg Sel

ne

£ B Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Mancy Miranda Gallegos

Vaedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJQ NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: EZEQUIEL HERNANDO MORALES VINUEZA 440

Nombrs de la Organizacién que Apoys / Postula Cddige
FRENTE UNITARIO DE TRABAJADORES FUT PC18-428
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITQS
Descripcién Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias polfticas, sistemas de informacian, estadistica, economia, administracidn, ciencia sociales o. CUMPLE
auditorfa
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho eiectoral, constitucional, administrativo, civil. econdmico y otras objetivamante afines, ciancias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracién, gestion pablica, gestion de proyectos, gestidn da procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral. derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
intarmacionales
9. Desempefiar ¢ haberde sampafado por mas de 5§ anos funciones afinas a la materia elsctoral en instituciones pubiicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedrético en materia de derecho constitucional, slectoral, derechos humanos, civiles o politicas, gestién pablica, gestidn | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrcllo
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITQS
Descripeién Cumple
3. Tituk de PhO NGO CUMPLE
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitugional, | NG CUMPLE
humanos, civiles o paliticos
6. Haber participade como veedor yu observador electoral nacianal o intemacional en procesos slectorales NGO CUMPLE
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NO CUMPLE
Pravinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algun crganismo inlernacional en matetia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos NO CUMPLE
11, Haber recibido reconocimiento por alguna institucign publica que demuestre probidad y méritos, minime dos afios previas a la convocatoria | MO CUMPLE
al concurso
12, Ser o haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatido Ja corrupeién a cualquier nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber promovide iniciativas rnormativas a coalquier nivel estatal para fomentar |a participacién politica, la transparencia y/o la lucha cantra | NG CUMPLE
la corrupeion
14, Ser o haber sido activista sacial por la defensa de |a naturaleza, de |a libertad, de la aquidad y de demas derechos constitugionalas NG CUMPLE
15. Haber publicado obras come autor ¢ coautor en temas vinculadas a derecho constitucional, adminisirative, electoral, demogracia, NO CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacién, ética piblica, administracidn publica, gestion publica, ciencias pollticas. sistemas de informacidn,
estadistica o auditoria
16. Haber publicado ariculos indexados como autor o coautor en temas vinculados a detecho constitucional. administrativo, siecioral, | NG CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracion publica, gestidn publica, ciencias politicas, sistemas de
infarmacion, estadistica ¢ auditoria
17. Haber sido declarado héroa o heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE

CPCCS-T -= Pagina 1
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18, El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los meritos

Afos de Experisncla: 19 ' ; e

Meoses de sxperlencia: &

h Técnica Ciudadana de Seleccidn:

Suscriben los mie?:bru? dela Cn?s"

frage Rodriguez

Coording - I:!elegaf_da del Plen o~
| < L
[
Gloria Ochoa Alvarez
Col adud X do Pleno Comisionada - Ciudadana
-
Nancy Miranda Gallegos
Veedora

~,
gl

CRCCE.T = Pagina 2



i Wb < [-SD0dD

s02)10d 0 88|IAIS 'SOURWINY ‘[ELOIINISUG OY3Rep |RIO)IE]e OlI8I8P BP 2RI} UB £PUCIIELLSIU| O SI[BUOIDEU SBPEPLIOIIE LoD s0ysedoid us opedidived sjoqeH ‘¢

‘uarnisu eyoip ue opeleqel eAey orepipued o anb eypame as ou enbued g2 £ 7z selo) e uzIsUea anb S0pEILLIO SO] BIAPISUGS DU UDISILOT B

‘lediouud |es0a owos puadwasap 9 BY23) k55 op uued v 1007 9p 0ABLW 3P OF (B DOGZ 9P 0ISIGS) PP ¥Z 19 2pSap (BUSIDANSUCD [RUNGH ) [3p sjualdns [gous By o)eplpued [ G| sefo) e eisuos anb opesyuss 1o unfag ugyIRAISNA)

F1dWND Pz HYHOS538Y NOIIVISID3? OIHVYININY THVA HOSISY HOAYN23 130 YNOIOYN 0SIHONGD | 15-50-2002 0L-80-F661L
TYNOIDNLILSNDD HOOYNO3
FanD al TYNOIDNLILENGD ZANr %1 30 YIDNIDIA ¥ SYDILNYHYD WI0A 130 IWWNOIINLILENOD T¥NNBIYL CZ0L-Z10Z | $2-20-900Z
olgp sefog SEpPBIa{3 seuopuny upLNSL) Bf ap opigo 0B1e3 | sjed g uporopul s oleqes enb & Los ugmgsy) | E1sel epseq
FIIBUOIIBUIAIUL O SO[EUOIEY SOWSILUEBIO VO SEOIIGd § SBIIAID ‘SOUBLINY ‘[BUCIININSUGSD QysaJ8p ‘lesoydala Gydalsp 8P SEWE) Ue OPR[RYRN JOgEH “Z

AND PP 6200183 5p DIEPUBI 196 ([ 84011 i Y [@ UB SEPE|EUDS SBUSIEW SB| uo QUINSGNS 85 OU anb ap PRLIA uS BISUBRMISLING 19 10120 P [AAIU OEND 8 GIN] [@ BIAPISUSA oU UDIRIIOY BT UplIRAlesqO

3dWnD vaanday ¥ 30 soavaznr A SATYNNarL

ON L0l 73AIN OLEYND CORBLF0-G0OL ¥O0Z HOaviN33 130 WHLNID QvOISHIAINN S0730 0Av¥908Y A VIDNIANYGSIHNT NI HGLO09

AdAWND Li-aE TIAIN OLEYND SLERS09R-SL-G00L §10Z HOOYN 3 130 TWHLNID O¥QiSHIAINN WNOIDNLILSNGD CHIIYIO 30 HOIY3INS YWO1did

14N LL-0l TIAIN Y3031 £EEGRE6-0L-G001 GloZ HOOVN23 130 WHLNID Q¥aISH3AING SYINNONGIT SYIONTID A YIJOSOd NI GawIoNIN

SOl sefoy AN LADSINZS ansibay 'oN | oy ungsu| opjuSIqs offg L

{0ud £ 19AM OUENZ ‘(ean Jodia}) euLDy uQIDDrLLSU| ")

VZANNIA STIVHOWN OONVNY3IH 13INDIZI  :FINVINLSOJ 134G JUHINON

SOLIYIW A NQIDVZITVIOIdST 30 ZINLYW

ory ‘0U1S193Y 30 OHIAWNN

VY013 T2 TYNOIOYN OrISNOD T3d SONIrISNOD SOT A SV 30 NOIDYNSISIA A NQIDOITIS 30 OSANINOD




T

Funciones Ejecutadas

_ Fajas _ Mérita

_ Desde _ Hasta _ Institucién con la que trabajé / indicacion del pais Cargo Objeto de la Instijcion
NG
CUMFLE
Observacién: No presenta decumentacion de resgaldo.
4. Haber participado como veedor yiu observador electoral nacional o internacional en procesos electoralas
Desde Hasia Indicacion del proceso elecloral en el que particpé Cargo Institucisn a la que representé como veedor y obsarvador Funcionaes Ejscutadas Fojas Mérito
O
CUMFLE
Observacién: No se le considera el cenlificado que consla a fojas 23 deniro de este parametrg, ya que se lo considera an el numeral 7 de esla matnz.
§. Haber participado en procesos electoralas en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Vota; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucion con la gue trabaj / indicackén del pais Cargo Funciones Ejeculadas Fojas Meérito
NQ
CUMFLE
Ohsarvaciin: Na s& le considera el cerlificado que consta 2 fojas 25 dentra de este parametro, ya gue se lo considera en el numeral 7 de esta matnz,
6. Ser o haber sido parte de algin arganismo internacional en materia de derecho electaral, derechos humanos, civiles o politicos
Desde Hasta Institucion con la gue trabaj / indicacién de! pais Objeto de la instilucidn Funciones Ejecutadas Fajas Mérito
NO
CUMPLE

CPCCS-T -» Pagina 2
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Observaclén: No presenta documentacion de respaldo.

10. Ser o haber side integrante de alguna crganizacion de la sociedad civil gue haya combatido la corrupcién a cualquier nivel estatal

Cargo / Funcion Funciones Ejecutadas Fojas Mérilo
NO

Desde Hasta Nombre de ja organizacion

CUMPLE

Obsarvaclén: No presenta documentacion de respaldo.

11, Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel astatal para fomentar la participacion politica, la transparencia yfo la lucha contra la corrupcién

Focha de presentacion | Autoridad ante quien se la propuse Mombre v cbjets de |a iniciativa Estado actual del proyecto presentado Fojas Mérilo
NG
CUMPLE
Obasrvacién: No presenla documeniacion de respaldo.
12. Sar o haber sido activista social por la defensa de 1a naturaleza, de Ja libertad, da ta equidad y de demas derechos constitucicnaies
Dasde Hasta Chijeto del adlivismo Aclividades reakzadas Fojas Mérite
2014-10-30 NO
CUMPLE

Observacién: No presenta documenlacion de respalda,

13. Haber publicado obras como autor o ceautar en temas vinculados a deracho constitucional, administrative, alactoral, democracia, gobernabilidad, derachos de participacion, ética piblica,

CPCUS-T -» Paging 4
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NINGUNA DE LAS ANTERIORES

Observachin:

17. El o Ia postulante debs completar al 5 afos de experiencia en materia electoral © materias afines antes senaladas aplicables con fos méritos

Afos de Experlencia: 18

Meses de experiencia: &

Obsarvackin:

.-..\\m_\oﬂ“ Ochoa Alvarez

Comisiohada ciudadana
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